
Sevilla, 5 de enero 2010 BOJA núm. 2  Página núm. 139

Infracción: 31.3.b) de la Ley 21/1992, de 16 de julio, de In-
dustria.
Fecha: 27.11.2009.
Acto notificado: Resolución.
Sanción: Multa de 3.005,07 euros.
Plazo presentación recurso de alzada: Un mes, desde el si-
guiente al de notificación de la presente.

Granada, 15 de diciembre de 2009.- El Delegado, P.S.R. 
(Decreto 21/1985), la Secretaria General, Ángela Moreno 
Vida.

ANUNCIO de 15 de diciembre de 2009, de la Delega-
ción Provincial de Granada, por el que se publican actos 
administrativos relativos a procedimientos sancionadores 
en materia de Industria.  

Intentada su notificación sin haberse podido practicar, y 
en virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, por el presente anuncio se no-
tifica a los interesados que se relacionan los siguientes actos 
administrativos, para cuyo conocimiento integro podrán com-
parecer en la sede de esta Delegación Provincial de la Conse-
jería de Innovación, Ciencia y Empresa en Granada:

Expediente: GR-141/2009.
Interesado: Ascensores Miconic Hijo, S.L.
Infracción: 31.3.c) de la Ley 21/1992, de 16 de julio, de In-
dustria.
Fecha: 25.9.2009.
Acto notificado: Acuerdo de inicio.
Sanción: Multa de hasta 3.005,07 euros.
Plazo presentación alegaciones: Quince días, desde el siguien-
te al de notificación de la presente.

Granada, 15 de diciembre de 2009.- El Delegado, P.S.R. 
(Decreto 21/1985), la Secretaria General, Ángela Moreno 
Vida.

ANUNCIO de 14 de diciembre de 2009, de la Dele-
gación Provincial de Sevilla, por el que se publican actos 
administrativos relativos a inscripción en el Registro de 
Cooperativas que no han podido ser notificados.

 
Intentada la notificación, sin haberse podido practicar, en 

los domicilios que constan en los expedientes, y en virtud de 
lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, por el pre-
sente anuncio se notifica a los interesados que se relacionan los 
actos administrativos, para cuyo conocimiento integro podrán 
comparecer en la sede de esta Delegación Provincial, sita en 
calle Grahan Bell núm. 5, Edificio Rubén Darío II, de Sevilla.

Interesado: Cenfotrans, S. Coop. And. SERCA 3678.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Astigi Confort, S. Coop. And. SERCA 3685.
Localidad: Écija (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Progeco, S. Coop. And. SERCA 3686.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: PROALCO, S. Coop. And. SERCA 3687. 
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: «Al-Nadwa, S. Coop. And». SERCA 3692.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Areamate, S. Coop. And. SERCA 3694.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Areacalzada, S. Coop. And. Serca 3695.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Área Bemejales, S. Coop. And. SERCA 3696. 
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Calabella, S. Coop. And. SERCA 3697. 
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Jardines de la Raza, S. Coop. And. SERCA 3698. 
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Cervecería El Milagro, S. Coop. And. SERCA 3707.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: TBELLE, S. Coop. And. SERCA 3716. 
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: La Encina de Mawra, S. Coop. And. SERCA 3733. 
Localidad: Villamanrique de la Condesa (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Serprotel Servicio Profesional Telecomunicaciones 
S. Coop. And. SERCA 3740.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Agentes Técnicos de Espectáculos, S. Coop. And. 
SERCA 3746.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Residencial Alcalá, S. Coop. And. SERCA 3748.
Localidad: Alcalá de Guadaíra (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: S. Coop. And. Auxiliar de Catering Serca 3753.
Localidad: Alcalá de Guadaíra (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.



Página núm. 140 BOJA núm. 2  Se vi lla, 5 de enero 2010

Interesado: Lora-Hurtado, S. Coop. And. SERCA 3754.
Localidad: Mairena del Aljarafe (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Proyespar, S. Coop. And. SERCA 3757.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Utresur,S. Coop. And. SERCA 3786.
Localidad: Utrera (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Madetrans, S. Coop. And. SERCA 3787.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Comercial de Automatismos, S. Coop. And. SERCA 
3797.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: «Café-Bar Pizzería Tiziano, S. Coop. And». SERCA 
3824.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Rivera de Cala, S. Coop. And. SERCA 3837.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: DAPE, S. Coop. And. SERCA 3844.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Borcasur, S. Coop. And. SERCA 3852.
Localidad: Bormujos (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Textil Valencina, S. Coop. And. SERCA 3858.
Localidad: Valencina de la Concepción (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Adelante, S. Coop. And. SERCA 3863.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Lavados y Recambios Hnos. López, S. Coop. And. 
SERCA 3868.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Moliprens, S.Coop. And. SERCA 3878.
Localidad: Dos Hermanas (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Construcciones García Galante Martín, S. Coop. 
And. SERCA 3884.
Localidad: Los Palacios y Villafranca (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Transcosur, S. Coop. And. SERCA 3896.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: South Machunes, S. Coop. And. SERCA 3899.
Localidad: Dos Hermanas (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Vivitas, S. Coop. And. SERCA 3908.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: S. Coop. And. Cyberescuelas, SERCA 3927.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Caracolandia, S. Coop. And. SERCA 3942.
Localidad: Lebrija (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas

Interesado: Zorin Aplicaciones, S. Coop. And. SERCA 3944.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Roblegas, S. Coop. And. SERCA 3946.
Localidad: Jerez de la Frontera (Cádiz).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Cinco Sur, S. Coop. And. SERCA 3948.
Localidad: Tomares (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Servitecno Sur, 1, S. Coop. And. SERCA 3956.
Localidad: Sevilla
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Asesoría Eficaz, S. Coop. And. SERCA 3963.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Transportistas Asociados del Sur de Europa, S. 
Coop. And. SERCA 3975.
Localidad: La Luisiana (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Viviendas de Pérez Marín y Silva, S. Coop. And. 
SERCA 3996.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Artemat, S. Coop. And. SERCA 4001.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Plataforma de Servicios Integrales del Transporte, 
S. Coop. And. SERCA 4009.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.



Sevilla, 5 de enero 2010 BOJA núm. 2  Página núm. 141

Interesado: Disyport, S. Coop. And. SERCA 4013.
Localidad: Dos Hermanas (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: La Faena, S. Coop. And. SERCA 4014.
Localidad: Los Palacios y Villafranca (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Villas del Marín, S. Coop. And. SERCA 4056.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Instalaciones Rurales Integradas Sostenibles, S. 
Coop. And. SERCA 4061.
Localidad: Sanlúcar la Mayor (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Casa Ramos Distribuciones, S. Coop. And. SERCA 
4071.
Localidad: San Juan de Aznalfarache (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Costusiete, S. Coop. And. SERCA 4077.
Localidad: Utrera (Sevilla).
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Interesado: Rotamagna, S. Coop. And. SERCA 4085.
Localidad: Sevilla.
Acto notificado: Cierre registral por no presentar Depósitos de 
Cuentas.

Sevilla, 14 de diciembre de 2009.- La Delegada, María José 
Martínez Perza.

RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2009, por 
la que se hacen públicas las subvenciones de carácter 
excepcional concedidas a favor de distintas entidades, 
por la contratación de ex trabajadores de Delphi.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 18 de 
la Ley 38/2003, de 17 de diciembre, General de Subvencio-

CONSEJERÍA DE EMPLEO

nes, en el artículo 30 del Real Decreto 887/2006, de 21 de 
julio, por la que se aprueba el Reglamento de la citada Ley, 
así como en el Título VIII, artículo 109, de la Ley  5/1983, de 
19 de julio, General de la Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía,

R E S U E L V O

Hacer públicas las subvenciones excepcionales conce-
didas a las entidades y por el importe que a continuación 
se relacionan, por la contratación de ex trabajadores de 
Delphi.

El abono de las subvenciones se ha realizado con car-
go al crédito cifrado en la Sección 1631 «Servicio Andaluz 
de Empleo», programa 32B (Fomento de Empleo), y en con-
creto sufragado con cargo a la aplicación del ejercicio 2009, 
0.1.1631.0100.77100.32B.2. 

Beneficiario: Vorsevi, S.A.
Núm. de Contrataciones Incentivadas: 1. 
Cuantía: 3.000 euros.

Beneficiario: Pro Electrónica Sur, S.A.
Núm. de Contrataciones Incentivadas: 1. 
Cuantía: 6.000 euros.

Beneficiario: Gralett, S.L.
Núm. de Contrataciones Incentivadas: 10. 
Cuantía: 30.000 euros.

Sevilla, 25 de noviembre de 2009

ANTONIO FERNÁNDEZ GARCÍA
         Consejero de Empleo

RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2009, de la Direc-
ción Provincial de Almería del Servicio Andaluz de Empleo, 
referente a la publicación de ayudas concedidas.

De conformidad con lo establecido en el art. 109 de la 
Ley 5/83, de 19 de julio, General de la Hacienda Pública de la 
Comunidad Autónoma Andaluza, en relación con el art. 18 de 
la Ley 38/2003, de 17 de diciembre, General de Subvencio-
nes, esta Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo 
ha resuelto dar publicidad a las ayudas concedidas con cargo 
al programa de Fomento de Empleo (programa 32B de presu-
puesto de gastos de la Consejería de Empleo) y al amparo de 
la Orden 4 de octubre de 2002.

Beneficiario   Importe Finalidad

ASPAPROS - Asoc Pad Mad y Prot Pers Disc Intel (Almería) (Exp.) AL/CE3/00003/2009 4.368 Mantenimiento Empleo en CEE
ASPAPROS - Asoc Pad Mad y Prot Pers Disc Intel (Almería) (Exp.) AL/CE3/00004/2009 4.368 Mantenimiento Empleo en CEE 
CEEASPAPROS - Asoc Pad Mad y Prot Pers Disc Intel (Almería) (Exp.) AL/CE3/00005/2009 4.368 Mantenimiento Empleo en CEE
ASPAPROS - Asoc Pad Mad y Prot Pers Disc Intel (Almería) (Exp.) AL/CE3/00006/2009 4.368 Mantenimiento Empleo en CEE
ASPAPROS - Asoc Pad Mad y Prot Pers Disc Intel (Almería) (Exp.) AL/CE3/00007/2009 13.104 Mantenimiento Empleo en CEE
PROILABAL Promociones de Iniciativas Almerienses (Exp.) AL/CE3/00009/2009 3.191,07 Mantenimiento Empleo en CEE
PROILABAL Promociones de Iniciativas Almerienses (Exp.) AL/CE3/00010/2009 4.531,80 Mantenimiento Empleo en CEE
FUNDOSA Lavanderías Industriales, S.A. (Exp.) AL/CE3/00011/2009 140.164,25 Mantenimiento Empleo en CEE
Asoc. Minus. Físicos, Psiq. y Sens. Virgen del Río (Exp.) AL/CE3/00012/2009 4.368 Mantenimiento Empleo en CEE
Verdiblanca (Exp.) AL/CE3/00013/2009 104.832 Mantenimiento Empleo en CEE
Verdiblanca (Exp.) AL/CE3/00014/2009 98.280 Mantenimiento Empleo en CEE
Verdiblanca (Exp.) AL/CE3/00015/2009 107.016 Mantenimiento Empleo en CEE
Verdiblanca (Exp.) AL/CE3/00016/2009 109.200 Mantenimiento Empleo en CEE
Verdiblanca (Exp.) AL/CE3/00017/2009 69.687,80 Mantenimiento Empleo en CEE
Verdiblanca (Exp.) AL/CE3/00018/2009 49.433,63 Mantenimiento Empleo en CEE
ARTEDISCAP, S.L. (Exp.) AL/CE3/00019/2009 35.574,93 Mantenimiento Empleo en CEE


